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S T A I N L E S S   S T E E L   D R A I N A G E   S Y S T E M S

 K E E P I N G  U P  T H E  F L O W

BLÜCHER® AFLøBSSYSTEMER 



Afløbssystemer til erhvervsbyggeri
i hele verden
I fitness-centre, hoteller, skoler, restauranter, shopping 
centre, lufthavne og på hospitaler over hele verden finder 
du afløbssystemer fra BLÜCHER. Gennem mere end 40 år 
har løsningerne bevist deres høje funktionalitet og hold-
barhed.

Keeping Up the Flow
BLÜCHER leder vand sikkert væk og sikrer korrekt flow i 
hele afløbssystemet. Uanset om det er til private boliger, 
erhverv, industri eller marine. I erhvervsbyggeri er det 
særligt vigtigt, at man kan stole på, at afløbet fungerer 
dag efter dag. Hos BLÜCHER finder du altid et system, der 
dækker dine behov. Enten som standardrør, -render eller 
-afløb med hurtig leveringstid eller specialfremstillet efter 
netop dine ønsker.

Industrial

Marine

Housing

Commercial



Specialister i rustfrit stål
Velvære
Hygiejniske og effektive afløbssystemer har stor betydning for 
følelsen af velvære i omklædningsrum, baderum og storkøkkener.
Rustfrit stål har - i modsætning til plast - en helt glat overflade, 
som sikrer maksimalt flow og forhindrer bakterievækst.  

Stærk og let
Rustfrit stål er et stærkt og bestandigt materiale med lang levetid. 
I kraft af de fremragende materialeegenskaber kan vægten reduceres 
med mere end 20% i forhold til støbejern. Dette gør også installatio-
nen meget lettere, da den oftest kan udføres af én mand alene.

Brandbestandig
Rustfrit stål kan tåle mange vibrationer og holde til både meget 
lave og meget høje temperaturer. Stålet kan modstå temperaturer 
over 800 °C og er dermed et brandbestandigt materiale, der ikke 
kræver yderligere brandsikring og isolering.

Nem vedligeholdelse
Vores produkter er udformet med afrundede hjørner, så der ikke sam-
ler sig snavs. Takket være materialets kvalitet kræver afløbssystemer 
i rustfrit stål stort set ikke vedligeholdelse. Indbygningsvandlåsen 
sikrer desuden, at der er let adgang til rengøring.

Design
Design bliver vigtigere og vigtigere i mange aspekter af livet. 
Rustfrit stål er et klassisk materiale, der altid fremstår enkelt og 
flot.

Miljøvenlig
Rustfrit stål er 100% genanvendeligt og ugiftigt.

Godkendelser
BLÜCHER® afløbssystemer er testet og klassificeret i henhold til 
en række internationale standarder og godkendt af ledende, inter-
nationale myndigheder som for eksempel ETA, SITAC, Byggforsk 
og BBA. Derudover laver vi løbende andre tests som for eksempel 
lydtest på BLÜCHER® EuroPipe ved International Fraunhofer Institut 
i Tyskland.
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Enhver velfungerende bygning i vores sundhedsvæsen er 
afhængig af et pålideligt afløbssystem. Her er rustfrit stål 
ideelt. Høj levetid og næsten ingen vedligeholdelse. 
Derudover er rustfrit stål korrosionsbestandigt, hygiejnisk 
og rengøringsvenligt og bør derfor være det første valg til 
hospitaler.

Løsninger
BLÜCHER® EuroPipe indeholder et komplet program af rør 
og fittings, som giver en optimal løsning til rørsystemet.
Den lave vægt gør det let og hurtigt at installere. Rørene 
kan kan oftest installeres af én mand alene og kan nemt 
skæres til på pladsen. Dette kombineret med den høje 
levetid gør, at du med BLÜCHER® EuroPipe reducerer både 
tid og omkostninger.

Afløb til vinylgulve anvendes ofte i sundhedssektoren og 
fås både som traditionelle runde afløb og som elegante 
baderumsrender. Begge dele uden høje kanter og egnet til 
kørestolsbrug.

ønsker du at undgå spredning af bakterier i lufttætte rum, 
kan du vælge afløb med gastæt overdel.

BLÜCHER® indbygningsvandlås har en ekstrem høj selvrens-
ningsevne og kræver derfor sjældent rensning. Derudover 
har vandlåsen et skråt håndtag, så skidt og snavs ikke sæt-
ter sig fast. Hvis vandlåsen endelig skal gøres ren, kan den 
nemt skilles ad og skylles helt ren.

Udvalgte referencer
Herlev Sygehus, Hvidovre Hospital, Amts Sygehuset 
Glostrup, Århus Amtssygehus, Queen Mary Hospital (Port-
mouth), Princess Alexandra Hospital (Brisbane), Blackpool 
Victoria Hospital, Queen Elizabeth Hospital (Hong Kong), 
St. James Hospital (Leeds), University College London 
Hospital.  Du er velkommen til at rekvirere komplet refer-
enceliste.

Russell Horner fra entreprenørfirmaet Haden Young (UK):
“Til Wharfedale hospitalet i Leeds overvejede vi både PVC 
og rustfrit stål til rørsystemet. Brugen af PVC ville imidler-
tid kræve installation af brandstop, og det var en kritisk 
faktor. Vi valgte derfor BLÜCHER® EuroPipe, så brandsikker-
hed ikke blev et tema. Derudover vejer rustfrit stål ikke så 
meget, er let at installere og stort set vedligeholdelsesfrit.”
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FITNESS & SPORT
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Fitness-centre, sportshaller og svømmehaller i hele verden 
bruger BLÜCHER® afløbsløsninger. 

Med produkter i rustfrit syrefast stål AISI 316L/EN 1.4404 
får du løsninger, som på én gang er flotte og holdbare.

Løsninger
Du kan vælge blandt et stort udvalg af BLÜCHER® Drain afløb, 
så du altid finder en løsning, der passer til netop dit behov. 
Derudover er der forskelligt tilbehør som vandlåse, sikurve 
og riste, der alt sammen gør løsningen nemmere at bruge 
eller endnu flottere. Afløbene kan højdejusteres og roteres, 
så installationen lettes, og du får et endnu flottere resultat. 
Når indbygningsvandlåsen fjernes, er der fuld renseadgang til 
afløbssystemet.

Forskellige rendetyper, størrelser og designs er tilgængelige 
direkte fra lager eller specialfremstillet præcis efter dine 
ønsker. Renderne passer sammen med underdele til BLÜCHER® 
Drain, så du har samme fleksibilitet omkring vandlåse og 
sikurve. Du har også mulighed for at vælge forskellige 
tillægsprodukter som bagfyldning, beskyttelsestape og 
justerbare ben. Render længere end 5 meter fremstilles i 
sektioner, som flangesamles og tætnes med EPDM pakninger.

Elegante WaterLine baderumsrender fra 300 til 1000 mm er 
ideelle til omklædningsrummet, uanset om det er til fliser, 
beton eller vinyl. Fås også med forskellige vandlåse og riste. 

Udvalgte referencer
Vildbjerg Sports og Kulturcenter, Sportcentrum Fitness 
First (Haag), Czàszar Swimming Pool (Budapest), Sports & 
Aquatic Centre (Melbourne).
Du er velkommen til at rekvirere 
en komplet referenceliste.



7

INSTITUTIONER Fra København til Paris. Over eller under jorden. I køkkener, 
laboratorier, vaskerum, omklædningsrum og på toiletter.  
BLÜCHER® afløbssystemer kan løse ethvert behov i alle 
typer instititutioner som for eksempel skoler, plejehjem og 
fængsler.

Den glatte rustfrie overflade sikrer en høj kapacitet og 
forhindrer aflejringer og vand i alle indendørs arealer.
En komplet og integreret løsning, som giver den nødven-
dige hygiejne og lette rengøring, der kræves, hvor mange 
mennesker samles.

Derudover er rustfrit stål et miljøvenligt materiale, som er 
100% genanvendeligt.

Løsninger
Køkkenbrønde til køkkenet, afløb til toilettet, render til 
baderummet og BLÜCHER® EuroPipe rør til at forbinde hele 
systemet. Så er du sikret et pålideligt afløbssystem, der 
holder år efter år.

Andre produkter som afløb til balkoner og trekantede afløb 
til badet er også del af et omfattende produktprogram.

Udvalgte referencer
Sydney internationale gymnasium, Bellevue universitet 
(Toulouse), Elite universitet (Budapest), Pompeu Fabra 
universitetet (Barcelona), Augustenborgskolen (Malmö), 
Den canadiske internationale Skole (Hong Kong), Statsuni-
versitetet Nord Texas, Plejehjem (Adelaide), Plejehjem (Bu-
dapest), Maryland statsfængsel, HMP Pentonville (London), 
Uppsala politistation. Du er velkommen til at rekvirere en 
komplet referenceliste.



HOTELLER
og andre høje bygninger
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Hos BLÜCHER® får du afløbsløsninger, som fjerner vand og 
forhindrer dårlig lugt og opstuvning fra badeværelser, bryg-
gers, køkkener og kældre i fleretagesbygninger.

Løsninger
BLÜCHER® EuroPipe rørsystem er den ideelle løsning til høje 
bygninger. På flere områder er push-fit systemet i rust-
frit stål flere længder foran andre systemer og giver både 
rådgiver og installatør en omkostningsbevidst, brandsikker 
og miljøvenlig løsning.

Det engelske BSRIA har bevist, at BLÜCHER® EuroPipe er op 
til 40% hurtigere at installere end støbejern.

I modsætning til plastrør kræver BLÜCHER® EuroPipe ikke 
ekstra brandsikring, og i tilfælde af brand medvirker syste-
met ikke til at sprede ilden op eller ned.

Derudover kan du få en speciel brandvandlås, som ved 
brand blokerer afløbet mellem etageadskillelser. Brand-
vandlåsene er udstyret med en special pasta i bunden, 
som ved 150 ºC udvider sig cirka 20 gange. Herved lukkes 
afløbet og ilten af, og branden spredes ikke yderligere.

Arkitekten vil især blive begejstret for den brede vifte af 
designafløb fra smarte trekanter til elegante render i flere 
forskellige mønstre.

Udvalgte referencer
Hilton Hotel, Hotel Marriot, Sofitel, Novotel, The Ritz 
Carlton (Bahrain). 
Du er velkommen til at rekvirere komplet referenceliste.
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RESTAURANTER
og andre storkøkkener

Køkkener i hele verden - for eksempel i restauranter, for-
lystelsesparker, på stadions og lignende har stor glæde af 
de hygiejniske afløbsløsninger i rustfrit stål, som hver dag 
medvirker til, at mange mennesker kan spise sikkert.

Løsninger
BLÜCHER® Drain afløb og BLÜCHER® Channel render og 
køkkenbrønde er det oplagte valg til storkøkkener. De fås 
i forskellige standardlængder og med riste til forskellige 
lastklasser. Især kan anbefales den patenterede HygienicPro 
rist, hvor der ikke kan samle sig snavs og rester.

Hvis du ønsker at spare tid på den daglige rengøring, kan 
du vælge en indbygningsvandlås og sikurv. Så har du let 
adgang til at fjerne køkkenaffald.

Inden for det brede program af BLÜCHER® EuroPipe rør og 
fittings kan du få forskellige rørløsninger, blandt andet
et rottestop med eller uden renselem. 

ønsker du en syrefast løsning, kan du vælge produkter i  
AISI 316L/EN 1.4404 rustfrit stål.

Udvalgte referencer
Det Kongelige Teater, McDonalds, Burger King, Pizza Hut,  
Louvre, Oslo Opera, Bahrain Nationalmuseum, Det franske 
industriministerium, Statsbiblioteket i Victoria, Københavns 
Zoo, Hong Kong Disneyland. 
Du er velkommen til at rekvirere en komplet referenceliste.
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SHOPPINGCENTRE Fra det lokale supermarked til verdens største shopping 
center finder du afløbsløsninger fra BLÜCHER.

Løsninger
Når du installerer BLÜCHER® EuroPipe, har du ikke brug for 
hjælpemidler som trucks og lifte, fordi systemet er så let.
I langt de fleste tilfælde kan én mand alene flytte og installere
BLÜCHER® EuroPipe.

På horisontale rørføringer er der kun brug for låsebøjler 
for hver 3. meter i modsætning til andre materialer, som 
kræver låsebøjler for hver 1,5 meter. På lodrette rørføringer 
er systemet selvbærende, og der er kun brug for låsebøjler 
for hver 3. meter. Det er altså ikke nødvendigt, som ved for 
eksempel støbejern, at understøtte i bunden og for hver 
5. etage.

BLÜCHER® Channel er lineær afvanding og omfatter et 
utal af render i forskellige former og længder. Et stan-
dardprogram suppleret med et modulopbygget program og 
kundetilpassede løsninger giver dig alle muligheder.

BLÜCHER® Drain, som dækker afløb fra let til svær last, er 
også del af det omfattende standardprogram. Alle afløb fås 
til beton, fliser eller vinyl.  

Udvalgte referencer
Kolding Storcenter, Fields, Dubai Mall, IKEA, Tesco, Coop, 
Metro, Carrefour, Lidl, Woolworths. 
Du er velkommen til at rekvirere en komplet referenceliste.
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LUFTHAVNE Tusindvis af passagerer skal hver dag nå deres destination 
sikkert og hurtigt. Her er afløbssystemet også en vigtig 
faktor, som bare skal fungere.

Løsninger
BLÜCHER® EuroPipe rør og fittings er ideel til både inden- 
og udendørsområder i lufthavne. Det æstetiske look gør det 
også muligt at lade rørføringen være synlig og en integreret 
del af arkitekturen.

I restauranter sikrer BLÜCHER® køkkenbrønde høj hygiene 
og nem daglig rengøring, og toiletter forbliver rene og 
friske hele dagen med BLÜCHER® Drain afløb. Afløbene kan 
installeres med indbygningsvandlås eller multivandlås, som 
udover let rengøring forhindrer lugt fra afløbet, hvis det 
tørrer ud.

Udvalgte referencer
Gardamoen Oslo, Københavns lufthavn, Heathrow lufthavn, 
Barcelona lufthavn, Athen lufthavn, Orly lufthavn, Arlanda 
lufthavn, Helsinki lufthavn
Du er velkommen til at rekvirere en komplet referenceliste.



Hos BLÜCHER er vi mere end 300 ansatte. Gennem know-how, 

engageret service og sund fornuft udvikler, producerer og 

markedsfører vi rustfrie afløbssystemer i høj kvalitet til hele 

verden inden for bolig, erhverv, industri og marine.

Du finder din lokale BLÜCHER specialist på www.blucher.dk

Pugdalvej 1 · 7480 Vildbjerg · Tlf.: 99 92 08 10 · salgdk@blucher.dk · www.blucher.dk
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